AKTI I THEMELIMIT
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SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ELITE 5 STARS TRAVEL SHPK

ORTAKET E SHOQERISE “ELITE 5 STARS TRAVEL"” SH.P.K

Duke u bazuar ne ligjin nr.9001, dt. 14.04.2008 “P er tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe Ligjit
131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, sot me date 10/03/2022 une, themeluesja e
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1- Klodiana Banush, e bija e Ramis, lindur ne Lekas, Korce me 22.07.1983, banuese ne
Tirane, identifikuar me ID Card nr.personal 037170601/135722086D, madhore, me zotesi te plote
- juridike dhe per te vepruar.

Me vullnetin tim te lire vendosa;
NENI 1

Te themeloj nje shogeri tregetare me status person juridik sh.p.k per te ushtruar veprimtari
ekonomike dhe kjo shogeri te emertohet “ELITE 5§ STARS TRAVEL SHPK” SH.P.K.

FORMA E SHOQERISE
NENI 1

" Kjo shogeri do te jete “shoqgeri tregtare” e formes Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar sh.p.k.
Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar
ne fugi si dhe ate tregtar, civil, dogainor, tatimor, fiskal dhe aktet e tjera ligjore dhe nenligjore
specifike per ushtrimin e saj, sipas objektit te veprimtarise se saj, mbi bazen e Aktit te
Themelimit dhe Statutit te saj dhe normat e te drejtes tregtare nderkombetare.

EMERTIMI TREGTAR
NENI 2

®¥;jo shogeri do te quhet Shogeria “ELITE 5 STARS TRAVEL” SH.P.K dhe do te kete vulen
e saj ne te cilen do te shkruhet “ELITE 5 STARS TRAVEL” SH.P.K

SELIA E SHOQERISE
NENI 3

Selia e shogerise do te jete ne Tirane ne adresen : Rruga “Abdyl Frasheri”, Pallati 2, Ap. 5.
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" BASHKEPUNIMI
NENI 4

. Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria ka te drejte te bashkepunoje ne te gjitha format e
mundshme legale, me persona fizike e juridike, vendas ose te huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 5

Kohezgjatja e Shogerise “ELITE 5 STARS TRAVEL” SH.P.K do te jete me afat mbi 10 vjet.
Me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te
shogerise mund te ndryshoje dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Q.K.B.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 6

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie eshte:

- Objekti 1 shogerise do te jE_E:_ne fushen e turizmit, hotelerise, shitje / blerje biletash
avioni, trageti, autobusi dhe/apo te mjeteve te ndryshme te organizimit e formave te udhetimeve
turistike, udhetime pune, etj, shitje / blerje te paketave turistike, evenimenteve zyrtare dhe jo-
zyrtare, organizim konferencash, seminaresh.
- Agjenci udhétimesh per Udhetime Turistike me grupe te organizuara brenda dhe jashte
vendit.
- Shitje / blerje biletash per evente sportive dhe evenimente te ndryshme kulturore dhe
Partistike.
- Makina me gera, siguracion shendeti ne udhetim,
- Organizim turesh brenda dhe jashte vendit.
- Pushime dhe udhetime me krociera.
- Bashkepunim me agjenci te tjera turistike, udhetimi, shogeri transportesh etj., vendase
dhe / apo te huaja, hotele, resorte, restorante, individe, familje etj, ge kane objekt veprimtarie
te njejte me te apo qe lidhen me objektin e saj te veprimtarise.
- Aktivitet ne fushen e promovimit te turizmit vendas e te huaj, bashkepunim me agjenci,
persona juridike, fizike, individe, Institucione te ndryshme shteterore / publike / private, etj.
- Organizim te tureve te ndryshme, te permasave te ndryshme ne pjesemarrje, objektiv
udhetimi, gellime udhetimi, etj., te ndryshme, brenda dhe jashte vendit, ne perputhje me
legjislacionin e RSH dhe ate nderkombetar.

- Dhenia me gira e makinave, minibus, autobus, si dhe te gjitha llojeve te tjera te mjeteve
motorrike, mjeteve lundruese dhe ajrore, personave te trete.
.- Sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar.

- Agjensi tnansporti kombetar dhe ndérkombétar udhétaresh dhe mallrave , @jror, rrugor
dhe detar.

- Shitje dhe blerje automjetesh.
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KAPITALI THEMELTAR
NENI 7

Kapitali themeltar [ shogerise perbehet nga kontributi i ortakeve te cilet zoterojne ne kete
menyre:

. Ortaku i shogerise zoteron 100% te kapitalit themeltar te shogerise.

Kapitali eshte vleresuar dhe regjistruar ne vleren 1 000 000 leke {nje milion leke).
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 kuote, e nenshkruar dhe e paguar, me nje vlere nominale
prej 1 000 000 leke (nje milion leke).

Sipas kontributit te mesiperm kuotat zoterohen si me poshte:

1- Klodiana Banush zoteron 100% te kuotave te kapitalit fillestar te shogerise te barabarte
ne vleren 1 000 000 (nje milion) Leke.

Kapitali i shogerise mund te ndryshoje sipas vendimit ge do te marrin ortaket themelues, ne

gybaze te ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite tregtare me pergjegjesi te kufizuar”.

Shogeria ¢el llogari bankare ne lek shqiptare dhe ne ¢do lloj valute te huaj, ne banka vendase
apo te huaja, private apo shteterore me gellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin

* dhe perballimin financiar te aktivitetit te saj. Ortaket e shoqgerise ne kete sipermarrje kane

-

derdhur kapitalin e tyre me gellim ge te perfitojne te ardhurat, ge mund te vijne nga ushtrimi i
veprimtarise private si dhe ge te perballojne humbjet, deri ne kufirin e vleftes se derdhur ne
kapitalin themeltar.

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larta drejtues dhe vendimor i shogerise dhe ajo

“ushtron te gjitha kompetencat qe ligji “Per shogerite tregtare” i njeh asamblese se ortakeve.

Asambleja e pergjithshme mund t’i delegoje kompetencat nje ose me shume administratoreve
te caktuar prej saj dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise vetem mbi bazen e

prokures.
NENI 9

Me Vendim te Asamblese se pergjithshme shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me
shume ortake te tjere, shtetas shqgiptare apo te huaj, ose te bashkohet me nje shogeri tjeter
tregtare si brenda dhe jashte vendit.

Organi vendimarres i shoqerise, asambleja e pergjithshme vendos:

- Per percaktimin e politikave tregtare te shogerise

- Per emerimin dhe shkarkimin e administratoreve te shoqgerise
- Mbi ndryshime ne aktin e themelimi dhe statut

- Mbi formimin e filialeve, degeve dhe perfaqgesive jashte shtetit

- Mbi rritjen dhe zvogelimin e kapitalit themeltar

- Mbi ndryshimet ne objekt dhie mbi blerjen e pjeseve te kapitali ne shogeri te tjera
- Mbi transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar

- Mbi emerimin dhe revokimin e likuidtoreve
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- Mbi menyren e operimit me mjetet financiare monetare
- Mbi ceshtje te tjera sipas ligjit.

N
ADMINISTRATORI

NENI 10

Shogeria administrohet nga nje administrator i vetem, e cila eshte Klodiana Banush, e bija e
Ramis, ¢ datelindjes 22.07.1983, lindur ne Korce dhe banuese ne Tirane, mbajtese e
leternjoftimit ( Kartes se identitetit) me nr personal 135722086D/037170601, e cila gendron per
nje periudhe 5 vjegare me te drejte rinovimi te Kontrates.

EKSPERTI KONTABEL
NENI 11

Veprime ekonomiko — financiare te shogerise mbyllen me date 31 dhjetor te ¢do viti per nxjerrjen
" e rezultatit kontabel te shogerise, mbi bazen e aktivit dhe pasivit; ngarkohet nga asambleja e
pergjithshme nje ekspert kontabel i autorizuar.

_ Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomike tregtare te shogerise, ate gjithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga
ana e asamblese.

Ne perfundim te kontrollit, eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara,
te cilat eshte i detyruar qe tia paragese dhe dorezoje ne kohe ortakut per ti shqyrtuar dhe
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore.

NENI 12

Nxjerrja e rezultateve te bilancit vjetor duhet bere me saktesi dhe duke respektuar te gjitha
rregullat ge percaktohen ne ligjin per kontabilitetin dhe atyre te sistemit te taksave, ge jane te
" detyrueshme per t'u zbatuar nga ¢do subjekt privat ge ushtron veprimtari tregtare.

NENI 13

Bilanci kontabel vjetor miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te asamblese se
pergjithshme, e cila jo vetem qe dokumenton miratimin e tyre, por vendos ne lidhje me
disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshem te shogerise dhe
garantimin e veprimtarise se rregullt te saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin
e fondit te vegante etj.

-

TE ARDHURAT
NENI 14

" Te ardhurat neto (dividenti) ge mbeten pas vegimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe atyre per
shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, mbeten dhe i kalojne
ne pronesi ortakut te shogerise.
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PRISHJA E SHOQERISE
NENI 15

?Shperndaxja ose prishja e shogerise mund te behet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku, edhe
para plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar si¢ mund te jene:

- Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj.
- Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “Per falimentimin®
- Kur plotesohet afati i caktuar. per ushtrimin e veprimtarise tregtare

Ne keto raste Asambieja e pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikohet menyra
e likuidimit te shogerise duke caktuar 1 (nje) ose disa likuidatore dhe duke shenuar ne ¢do
dokument te nxjerre perj tij edhe emertesen “shogeri ne likujdim e siper”.

NENI 16

aPer te giitha geshtjet e tjera te patrajtuara ne kete akt themelimi, veprimtaria e shogerise do te
mbeshteten vetem ne legjislacionin shgiptar ne fuqi, sipas rastit konkret. Referenca do te jete
ligji 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare® dhe gjithe pjesa tjeter e
legjislacionit shqiptar ne fuqi, perfshire edhe aktet ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te tyre.

ORTAKET E SHOQERISE

4ELITE 5 STARS TRAVEL” SH.P.K.

KLODIANA BANUSH
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